
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

'( 

О внесении изменений в приказ Министерства финансов 

Свердловской области от 21.09.2016 № 348 «Об утверждении Порядка 
проведения кассовых операций со средствами, поступившими в виде взносов 

на капитальный ремонт, уплачиваемых собственниками помещений 

в многоквартирных домах, в отношении которых фонды капитального 

ремонта формируются на счете Регионального фонда содействия 

капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах 

Свердловской области, со средствами, предоставленными в виде субсидий 

государственным унитарным предприятиям на цели, не связанные 

с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального 

строительства государственной собственности Свердловской области 

и объекты недвижимого имущества, приобретаемые в государственную 

собственность Свердловской области, и со средствами, предоставленными 

в виде субсидий некоммерческим организациям и юридическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг Министерством финансов 

Свердловской области» 

В соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года № 4-03 «О правовых актах 
в Свердловской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Министерства финансов Свердловской области 

от 21.09.2016 № 348 «Об утверждении Порядка проведения кассовых операций 
со средствами, поступившими в виде взносов на капитальный ремонт, 

уплачиваемых собственниками помещений в многоквартирных домах, 
в отношении которых фонды капитального ремонта формируются на счете 
Регионального фонда содействия капитальному ремонту общего имущества 
в многоквартирных домах Свердловской области, . со средствами, 



2 

предоставленными в виде субсидий государственным унитарным предприятиям 

на цели, не связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты 
капитального строительства государственной собственности Свердловской 

области и объекты недвижимого имущества, приобретаемые в государственную 
собственность Свердловской области, и со средствами, предоставленными в виде 

субсидий некоммерческим организациям и юридическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг Министерством финансов Свердловской области» 
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2016, 26 сентября, № 9770), с изменениями, внесенными 
приказом Министерства финансов Свердловской области от 23.03.2017 № 78 
(далее - приказ Министерства финансов Свердловской области от 21. 09.2016 
№ 348), следующие изменения: 

1) наименование приказа изложить в следующей редакции: 
«Об утверждении Порядка проведения кассовых операций 

с отдельными видами средств Министерством финансов 

Свердловской области»; 

2) преамбулу изложить в следующей редакции: 
«В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 4 

статьи 180 Жилищного кодекса Российской Федерации, частью 9 статьи 11 
Федерального закона от 31 декабря 2014 года № 488-ФЗ «О промышленной 
политике в Российской Федерации», статьей 101 Областного закона от 10 марта 
1999 года № 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», пунктом 1 
статьи 20 Закона Свердловской области от 19 декабря 2013 года № 127-03 
«Об обеспечении проведения капитального ремонта общего имущества 

в многоквартирных домах на территории Свердловской области», в целях 

установления порядка проведения кассовых операций со средствами, 

поступившими в виде взносов на капитальный ремонт, уплачиваемых 

собственниками помещений в многоквартирных домах, в отношении которых 

фонды капитального ремонта формируются на счете Регионального фонда 
содействия капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах 

Свердловской области, со средствами, предоставленными в виде субсидий 

государственным унитарным предприятиям Свердловской области на цели, 
не связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального 

строительства государственной собственности Свердловской области и объекты 
недвижимого имущества, приобретаемые в государственную собственность 

Свердловской области, со средствами, предоставленными в виде субсидий 

некоммерческим организациям и юридическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг, и в виде бюджетных инвестиций юридическим лицам, 

не являющимся государственными учреждениями и государственными 

унитарными предприятиями Министерством финансов Свердловской области 

ПРИКАЗЫВАЮ:»; 
3) пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить Порядок проведения кассовых операций с отдельными 

видами средств Министерством финансов Свердловской области (прилагается)». 

2. Внести в Порядок проведения кассовых операций со средствами, 

поступившими в виде взносов на капитальный ремонт, уплачиваемых 

собственниками помещений в многоквартирных домах, в отношении которых 



3 

фонды капитального ремонта формируются на счете Регионального фонда 

содействия капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах 

Свердловской области, и со средствами, предоставленными в виде субсидий 

государственным унитарным предприятиям на цели, не связанные 

с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства 

государственной собственности Свердловской области и объекты недвижимого 

имущества, приобретаемые в государственную собственность Свердловской 
области, и со средствами, предоставленными в виде субсидий некоммерческим 

организациям и юридическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

Министерством финансов Свердловской области, утвержденный приказом 

Министерства финансов Свердловской области от 21.09.2016 № 348, следующие 
изменения: 

1) в грифе утверждения слова «Об утверждении Порядка проведения 

кассовых операций со средствами, поступившими в виде взносов на капитальный 

ремонт, уплачиваемых собственниками помещений в многоквартирных домах, в 

отношении которых фонды капитального ремонта формируются на счете 
Регионального фонда содействия капитальному ремонту общего имущества в 

многоквартирных домах Свердловской области, и со средствами, 
предоставленными в виде субсидий государственным унитарным предприятиям 

на цели, не связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты 

капитального строительства государственной собственности Свердловской 
области и объекты недвижимого имущества, приобретаемые в государственную 

собственность Свердловской области, и некоммерческим организациям 
Министерством финансов Свердловской области» заменить словами 

«Об утверждении Порядка проведения кассовых операций с отдельными видами 

средств Министерством финансов Свердловской области»; 

2) наименование Порядка изложить в следующей редакции: 
«ПОРЯДОК 

проведения кассовых операций с отдельными видами средств 

Министерством финансов Свердловской области»; 

3) в пункте 1 после слов «Настоящий Порядок разработан в соответствии с» 
дополнить словами «Бюджетным кодексом Российской Федерации,»; 

4) в пункте 1 и 2 слова «и со средствами, предоставленными в виде 

субсидий некоммерческим организациям и юридическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг» заменить словами «и со средствами, предоставленными 

в виде субсидий некоммерческим организациям и юридическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг, и в виде бюджетных инвестиций 

юридическим лицам, не являющимся государственными учреждениями 

и государственными унитарными предприятиями»; 

5) абзац шестой пункта 5 изложить в следующей редакции: 
«Государственные унитарные предприятия, некоммерческие организации, 

юридические лица - производители товаров, работ, услуг и юридические лица, не 

являющиеся государственными учреждениями или государственными 

унитарными предприятиями - получатели бюджетных инвестиций дополнительно 

предоставляют документы, подтверждающие возникновение денежных 

обязательств, предусмотренные Порядком санкционирования оплаты денежных 

обязательств получателей средств областного бюджета 



4 

и администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета, 
утвержденным приказом Министерства от 13.08.2014 № 400.»; 

6) пункт 5 дополнить абзацами 7-16 следующего содержания: 
«Юридические лица, не являющиеся государственными учреждениями или 

государственными унитарными предприятиями получатели бюджетных 

инвестиций, осуществляют кассовые выплаты по кодам видов расходов и 

дополнительно предоставляют: 

гражданско-правовой договор (контракт) со всеми приложениями; 

сводный сметный расчет стоимости объекта капитального строительства; 
положительное заключение государственной экспертизы, за исключением 

случаев, предусмотренных частями 2, 3 и 3 .1 статьи 49 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации. Министерство вправе запросить заключение 

о том, что представленная проектная документация и результаты инженерных 

изысканий, выполняемые для подготовки такой проектной документации, 

не подлежат государственной экспертизе; 

заключение о достоверности сметной стоимости инвестиционного проекта, 

финансируемого полностью или частично за счет средств областного бюджета, 

направляемых на капитальные вложения; 

заключение об эффективности использования средств областного бюджета, 

направляемых на капитальные вложения; 

разрешение на строительство объекта; 
титульный список объектов переходящего строительства ( с разбивкой 

по годам); 

расчет стоимости объекта капитального строительства в текущих ценах 

на момент заключения государственного контракта в случае превышения 

начальной максимальной цены контракта над стоимостью объекта капитального 

строительства, указанной в заключении о достоверности сметной стоимости 

инвестиционного проекта; 

сведения об операциях с целевыми субсидиями, предоставленными 

организации по форме согласно приложению 2 к Порядку санкционирования 
расходов областных государственных учреждений и областных государственных 

унитарных предприятий Министерством финансов Свердловской области, 
источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные 

в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78 1 и пунктом 1 статьи 782 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденному приказом 

Министерства от 31.03.2011 № 108.»; 
7) гриф приложения изложить в следующей редакции: 
«Приложение к Порядку проведения кассовых операций с отдельными 

видами средств Министерством финансов Свердловской области». 

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования. 
4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Заместитель Губернатора 

Свердловской области - Министр финансов ~ Г.М. Кулаченко 


		2018-09-12T11:57:02+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




